EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 39/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 39/2020 modalidade Pregão Eletrônico tipo Menor Preço, sobre Aquisição de uma ambulância

tipo A, conforme Resolução SESA nº 596/2020 - Qualificação da Atenção Primária - Incentivo

Financeiro de Investimento para o transporte Sanitário, para atender as necessidades do

município de Indianópolis/PR, Em favor de:

MASTER COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS EIRELI

CNPJ 32.218.788/0001-01

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Ambulância furgão, longo, teto alto, nova tipo

A, mínimo 2019/2020 Volume total de 10,5m³,

motorização mínima 2.2, estilo bi-turbo, 4

cilindros em linha, certificação PROCONVE,

mínimo 125 cv de potência, PBT mínimo 4.000

máximo 4.500, carga útil mínimo 1500 kg,

câmbio manual de 6 marchas, eixo traseiro, freio

hidráulico de duplo circuito com servo

depressão, freio a disco em todas as rodas com

discos frontais autoventilados; direção

hidráulica; sistema que integra ABS (evita o

travamento de rodas mesmo em frenagens

bruscas), sistema de controle de tração,

servofreio de emergência e Distribuição

Eletrônica de Força de Frenagem (ajusta a força

de frenagem do veículo em situações críticas);

Air-bag para o motorista, volante com ajuste de

altura, faróis de neblina, suspensão dianteira

independente com conjunto de molas

transversais parabólicas, com amortecedores

hidráulicos de duplo efeito e barra

estabilizadora, suspensão traseira rígida com

MERCEDES BENZ

SPRINTER 416

FURGÃO 10,5 M3

2020 -2020

UNID 1 R$175.200,00 R$175.200,00

molas parabólicas, com amortecedores

hidráulicos de duplo efeito e barra

estabilizadora; tração traseira; tanque de

combustível mínimo 70 litros, rodas em aço e

pneus de raio 16, ar condicionado dianteiro

original de fábrica, cor branca. Comprimento

superior a 5500mm, altura superior a 2450 mm,

medidas internas salão ambulância comprimento

superior a 3000mm, altura superior a 1850mm;

EQUIPADA E TRANSFORMADA EM

AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO:

isolamento termo acústico sem acústico para

total assepsia, conforme ABNT NBR

14.561/2000; revestimento interno nas laterais e

teto em fibra de vidro PRFV, conforme ABNT

NBR 14.561/2000; piso antiderrapante em fibra

de vidro, conforme ABNT NBR 14.561/2000.

Armário superior lateral, confeccionado em

fibra de vidro em cor clara, portas de correr

deslizante em acrílico, conforme ABNT NBR

14.561/2000; balcão com bancada para

medicamentos; local para guarda e fixação de

prancha confeccionado em fibra de vidro de cor

clara; portas deslizantes em acrílico; Banco do

assistente com poltrona anatômica fixa com

cintos de segurança; banco baú lateral para 2

pessoas em fibra de vidro com cintos de

segurança individual, estofamentos em courvin

de alta resistência, com encosto de cabeça,

assentos e encostos das costas individuais; maca

retrátil de alumínio com colchonete e cintos de

segurança; Iluminação interna com 3 luminárias

alógenas no teto e 04 luminárias em leds. 01

farol de embarque instalado sobre a porta

traseira, 2 tomadas internas tipo 2P+T 110 Vca;

2 tomadas internas 12 Vcc; inversor de

voltagem 400 watts; sinalização barra com

sirene de 100 watts eletrônica e mínimo 01 tom,

luzes de advertência fixadas nas laterais do

veículo, sendo 3 em cada lado e 2 na traseira;

sistema de oxigênio com suporte para cilindro

de no mínimo 16 litros; instalação de um

cilindro de oxigênio de no mínimo 16 litros com

válvula e manômetro; Régua de oxigênio de 03

pontas com fluxômetro, aspirador e

umidificador; instalação de 01 suporte para soro

fixado no balaústre; balaústre fixado no teto;

acabamentos em sicaflex, com vedação de todos

os cantos existentes; reforço fixado no piso,

embaixo de todas as rodas da maca em alumínio

instalação de 01 ventilador e 01 exaustor; vidro

fixo com película jateada nas duas portas

traseiras; vidro de correr com película jateada na

porta lateral; vidro de correr junto à divisória

entre a cabine do motorista e a do paciente; local

para armazenamento de bateria. Garantia

mínima de 01 ano a partir da entrega do veículo.

Acessórios: Equipamento operacional para

gerenciamento de todo sistema elétrico da

ambulância, possibilitando o comando de dentro

da cabine do motorista para o ambiente do

paciente, sem necessidade de instalar botões no

painel do veículo, gerenciando a carga da

bateria, iluminação interna e externa, sinalização

sonora e visual e trajetos através do GPS

integrado; tela de no mínimo 7" touch screen,

sistema operacional Android com função GPS,

sensores de acelerômetro, giroscópio e

proximidade. Equipado com processador

mínimo Dual Core 1.3 Ghz, memória RAM

mínimo 512 MB DDR3, placa de vídeo,

memória interna mínima de 4 Gb (memória

expansível até 32 Gb); câmera frontal e

resolução de vídeo FullHD. Possui

conectividade com wi-fi, bluetooth e USB.

Reproduz áudio e video em diversos formatos.

acompanhando carregador de parede 110/220V,

carregador veicular 12V e cabo USB. Ar

condicionado para paciente. Alarme sonoro de

ré.

 no valor total de R$ 175.200,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil e Duzentos Reais).

Indianópolis, Paraná, em 17 de setembro de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal